
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З
20 августа 2024 г. г.Ставрополь №261

О признании утратившими силу 
некоторых приказов министерства 
труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 21 мая 2024 г. №> 261-п «О признании утратившими силу некоторых по
становлений Правительства Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социаль
ной защиты населения Ставропольского края:

от 13 марта 2019 г. № 75 «Об утверждении типового административно
го регламента предоставления органом труда и социальной защиты населе
ния администрации муниципального (городского) округа Ставропольского 
края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денеж
ных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 3 1 де
кабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии 
с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах со
циальной поддержки многодетных семей»;

от 31 июля 2019 г. № 266 «О внесении изменений в приказ министер
ства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 13 мар
та 2019 г. № 75 «Об утверждении типового административного регламента 
предоставления органом труда и социальной защиты населения администра
ции муниципального района (городского округа) Ставропольского края госу
дарственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных ком
пенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Зако
ном Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социаль
ной поддержки многодетных семей»;

от 09 октября 2020 г. № 333 «О внесении изменений в типовой админи
стративный регламент предоставления органом труда и социальной защиты 
населения администрации муниципального района (городского округа) Став
ропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и вы



о

платы денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 
2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребе
нок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. 
№ 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержден
ный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 13 марта 2019 г. № 75»;

от 04 февраля 2021 г. № 33 «О внесении изменений в приказ министер
ства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 13 мар
та 2019 г. № 75 «Об утверждении типового административного регламента 
предоставления органом труда и социальной защиты населения администра
ции муниципального района (городского округа) Ставропольского края госу
дарственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных ком
пенсаций семьям, в которых в период с 01 января 201 1 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Зако
ном Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социаль
ной поддержки многодетных семей».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Е.В.Мамонтова


